
 
 
 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLAMARIA (CALDAS) 
Ciudad 
 
 
 
PROCESO   : Ejecutivo 
DEMANDANTE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A   
DEMANDADO  : HERNAN ARCILA CARDENAS 
RADICADO   : 2018 - 220 
ASUNTO   : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
 
 
 
CARLOS ENRIQUE CÁRDENAS A; apoderado judicial de la parte demandante, 
me permito aportar liquidación del crédito que se cobra en el proceso en 
referencia.  
 
 
 
ANEXO: Lo Anunciado. 
 
  
 
Del Señor Juez,  
 

  
 
 
 
 
 
 
 



LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036100017135  

HERNAN ARCILA CARDENAS 

  

CAPITAL      

7.999.604      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  jun-17 6 2,43%  $                   38.878,08  

  jul-17 30 2,40%  $                 191.990,50  

  ago-17 30 2,40%  $                 191.990,50  

  sep-17 30 2,35%  $                 187.990,69  

  oct-17 30 2,32%  $                 185.590,81  

  nov-17 30 2,30%  $                 183.990,89  

  dic-17 30 2,28%  $                 182.390,97  

  ene-18 30 2,27%  $                 181.591,01  

  feb-18 30 2,30%  $                 183.990,89  

  mar-18 30 2,77%  $                 221.589,03  

  abr-18 30 2,26%  $                 180.791,05  

  may-18 30 2,25%  $                 179.991,09  

  jun-18 30 2,23%  $                 178.391,17  

  jul-18 30 2,21%  $                 176.791,25  

  ago-18 30 2,20%  $                 175.991,29  

  sep-18 30 2,19%  $                 175.191,33  

  oct-18 30 2,17%  $                 173.591,41  

  nov-18 30 2,16%  $                 172.791,45  

  dic-18 30 2,15%  $                 171.991,49  

  ene-19 30 2,12%  $                 169.591,60  

  feb-19 28 2,18%  $                 162.765,28  

  mar-19 30 2,15%  $                 171.991,49  

  abr-19 30 2,14%  $                 171.191,53  

  may-19 30 2,15%  $                 171.991,49  

  jun-19 30 2,14%  $                 171.191,53  

  jul-19 30 2,14%  $                 171.191,53  

  ago-19 30 2,14%  $                 171.191,53  

  sep-19 30 2,14%  $                 171.191,53  

  oct-19 30 2,12%  $                 169.591,60  

  nov-19 30 2,11%  $                 168.791,64  

  dic-19 30 2,10%  $                 168.231,67  

  ene-20 30 2,09%  $                 167.119,73  

  feb-20 30 2,12%  $                 169.399,61  

  mar-20 30 2,11%  $                 168.551,66  

  abr-20 30 2,11%  $                 168.391,66  



  may-20 30 2,03%  $                 162.487,96  

  jun-20 30 2,02%  $                 161.895,99  

  jul-20 30 2,02%  $                 161.895,99  

  ago-20 30 2,04%  $                 163.287,92  

  sep-20 30 2,05%  $                 163.767,89  

  oct-20 30 2,02%  $                 161.680,00  

  nov-20 30 2,00%  $                 159.648,10  

TOTAL INTERESES  $              7.182.553,78  

          

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $            15.182.157,78  

Intereses remuneratorios  $                 624.405,00  

TOTAL A NOVIEMBRE 30 DE 2020  $            15.806.562,78  

 
 

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 4866470211237789  

HERNAN ARCILA CARDENAS 

  

CAPITAL      

996.127      

  

       

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  dic-17 8 2,28%  $                     6.056,45  

  ene-18 30 2,27%  $                   22.612,08  

  feb-18 30 2,30%  $                   22.910,92  

  mar-18 30 2,77%  $                   27.592,72  

  abr-18 30 2,26%  $                   22.512,47  

  may-18 30 2,25%  $                   22.412,86  

  jun-18 30 2,23%  $                   22.213,63  

  jul-18 30 2,21%  $                   22.014,41  

  ago-18 30 2,20%  $                   21.914,79  

  sep-18 30 2,19%  $                   21.815,18  

  oct-18 30 2,17%  $                   21.615,96  

  nov-18 30 2,16%  $                   21.516,34  

  dic-18 30 2,15%  $                   21.416,73  

  ene-19 30 2,12%  $                   21.117,89  

  feb-19 28 2,18%  $                   20.267,86  

  mar-19 30 2,15%  $                   21.416,73  

  abr-19 30 2,14%  $                   21.317,12  

  may-19 30 2,15%  $                   21.416,73  

  jun-19 30 2,14%  $                   21.317,12  

  jul-19 30 2,14%  $                   21.317,12  

  ago-19 30 2,14%  $                   21.317,12  



  sep-19 30 2,14%  $                   21.317,12  

  oct-19 30 2,12%  $                   21.117,89  

  nov-19 30 2,11%  $                   21.018,28  

  dic-19 30 2,10%  $                   20.948,55  

  ene-20 30 2,09%  $                   20.810,09  

  feb-20 30 2,12%  $                   21.093,99  

  mar-20 30 2,11%  $                   20.988,40  

  abr-20 30 2,11%  $                   20.968,47  

  may-20 30 2,03%  $                   20.233,33  

  jun-20 30 2,02%  $                   20.159,62  

  jul-20 30 2,02%  $                   20.159,62  

  ago-20 30 2,04%  $                   20.332,94  

  sep-20 30 2,05%  $                   20.392,71  

  oct-20 30 2,02%  $                   20.132,72  

  nov-20 30 2,00%  $                   19.879,71  

TOTAL INTERESES  $                 755.645,67  

          

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $              1.751.772,67  

TOTAL A NOVIEMBRE 30 DE 2020  $              1.751.772,67  

 
 
LIQUIDACION DE CREDITO 2 PAGARES = $17.558.335,45 


